
Badynek

Badynek je velmi raná až raná 
odrůda. 

Rostlina vysoká až velmi vyso-
ká, plod středně dlouhý, na po-
délném řezu trojúhelníkovitý, na 
příčném řezu hranatý, stopečná 
jamka velmi mělká, apikální ko-
nec slabě špičatý, povrch slabě 
zvrásněný, středně až silně lesklý, 
mezikomorové brázdy mělké až 
středně hluboké, barva před zra-
lostí středně až tmavě zelená, ve 
zralosti tmavě červená, oplodí 
středně tlusté až tlusté, placenta 
neobsahuje kapsaicin. Rezistent-
ní k Tobacco mosaic virus pato-
typ 0.

Udržovatelem je Ing. Blanka 
Uheríková.

Dvorana
Dvorana je středně pozdní až 

pozdní odrůda.
Rostlina středně vysoká až vy-

soká, plod krátký až středně 
dlouhý, na podélném řezu troj-
úhelníkovitý, na příčném řezu 
hranatý, stopečná jamka velmi 
mělká, apikální konec slabě 
špičatý, povrch slabě zvrásně-
ný, slabě až středně lesklý, me-
zikomorové brázdy mělké, bar-
va před zralostí světle až střed-
ně zelená, ve zralosti středně 
žlutá, oplodí tlusté, placenta 
neobsahuje kapsaicin. Rezis-
tentní k  Tobacco mosaic virus 
patotyp 0.

Udržovatelem je MORA-
VOSEED CZ a. s.

Equator
Equator je raná hybridní odrů-

da.
Rostlina vysoká, plod středně 

dlouhý, na podélném řezu troj-
úhelníkovitý, na příčném řezu 
elipsovitý, stopečná jamka velmi 
mělká až mělká, apikální konec 
slabě špičatý, povrch slabě zvrás-
něný, středně až silně lesklý, me-
zikomorové brázdy mělké až 
středně hluboké, barva před zra-
lostí středně až tmavě zelená, ve 
zralosti středně až tmavě červe-
ná, oplodí tenké až středně tlus-
té, placenta neobsahuje kapsai-
cin. Rezistentní k  Tobacco mo-
saic virus patotyp 0.

Udržovatelem je Sporogenesis 
S. A., Řecko.

Goldus
Goldus je velmi pozdní hybrid-

ní odrůda.
Rostlina vysoká, plod středně 

dlouhý, na podélném řezu troj-
úhelníkovitý, na příčném řezu 
hranatý, stopečná jamka velmi 
mělká až mělká, apikální konec 
slabě špičatý, povrch slabě zvrás-
něný, středně lesklý, mezikomo-
rové brázdy středně hluboké, 
barva před zralostí světle zelená, 
ve zralosti světle oranžová, oplo-
dí středně tlusté až tlusté, placen-
ta neobsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je SEMO a. s.

Hungarian yellow wax hot
Hungarian yellow wax hot je 

raná až středně pozdní odrůda.
Rostlina středně vysoká až 

vysoká, plod krátký až středně 
dlouhý, na podélném řezu úzce 
trojúhelníkovitý, na příčném 
řezu elipsovitý, stopečná jamka 

není, apikální konec slabě špi-
čatý, povrch silně zvrásněný, 
středně lesklý, mezikomorové 
brázdy velmi mělké až mělké, 
barva před zralostí světle až 
středně zelená, ve zralosti svět-
le až středně červená, oplodí 
tenké, placenta obsahuje kap-
saicin.

Udržovatelem je W. Legutko 
Przedsiębiorstwo Hodowlano-
-Nasienne Sp. z o. o., Polsko.

Kasandra
Kasandra je velmi raná až raná 

hybridní odrůda.
Rostlina vysoká, plod krátký, 

na podélném řezu lichoběžníko-
vitý, na příčném řezu hranatý, 
stopečná jamka mělká, apikální 
konec slabě vtlačený, povrch 
hladký nebo velmi slabě zvrásně-
ný, středně lesklý, mezikomorové 
brázdy středně hluboké, barva 
před zralostí středně zelená, ve 
zralosti středně červená, oplodí 
středně tlusté, placenta neobsa-
huje kapsaicin.

Udržovatelem je MORAVO-
SEED CZ a. s.

Lipstick

Lipstick je velmi raná až raná 
odrůda vyšlechtěná pro pěstová-
ní za zvláštních podmínek.

Rostlina středně vysoká, plod 
krátký, na podélném řezu troj-
úhelníkovitý, na příčném řezu 
hranatý, stopečná jamka velmi 
mělká, apikální konec slabě špi-
čatý, povrch slabě zvrásněný, 
velmi slabě až slabě lesklý, mezi-
komorové brázdy mělké, barva 
před zralostí tmavě zelená, ve 
zralosti středně až tmavě červe-
ná, oplodí tenké až středně tlus-
té, placenta neobsahuje kapsai-
cin.

Udržovatelem je Marek Kvapil.

Nela
Nela je raná až středně pozdní 

hybridní odrůda.
Rostlina středně vysoká, plod 

krátký až středně dlouhý, na po-
délném řezu lichoběžníkovitý, na 
příčném řezu kruhovitý, stopeč-
ná jamka mělká, apikální konec 
slabě vtlačený, povrch hladký 
nebo velmi slabě zvrásněný, 

středně lesklý, mezikomorové 
brázdy velmi mělké až mělké, 
barva před zralostí velmi světle 
až světle žlutá, ve zralosti světle 
červená, oplodí středně tlusté až 
tlusté, placenta neobsahuje kap-
saicin.

Udržovatelem je MORAVO-
SEED CZ a. s.

Pomerania
Pomerania je velmi raná až ra-

ná odrůda.
Rostlina středně vysoká až vy-

soká, plod velmi krátký až krát-
ký, na podélném řezu trojúhel-
níkovitý, na příčném řezu kru-
hovitý, stopečná jamka velmi 
mělká, apikální konec slabě 
špičatý, povrch slabě zvrásně-
ný, slabě až středně lesklý, me-
zikomorové brázdy velmi mělké 
až mělké, barva před zralostí 
středně zelená, ve zralosti světle 
až středně oranžová, oplodí 
tenké, placenta neobsahuje 
kapsaicin.

Udržovatelem je W. Legutko 
Przedsiębiorstwo Hodowlano-
-Nasienne Sp. z o. o., Polsko.

Rafaelus

Rafaelus je raná hybridní odrů-
da.

Rostlina vysoká, plod krátký až 
středně dlouhý, na podélném ře-
zu trojúhelníkovitý, na příčném 
řezu hranatý, stopečná jamka 
mělká, apikální konec slabě špi-
čatý, povrch slabě zvrásněný, 
středně lesklý, mezikomorové 
brázdy středně hluboké, barva 
před zralostí středně až tmavě 
zelená, ve zralosti středně až 
tmavě červená, oplodí středně 
tlusté až tlusté, placenta neobsa-
huje kapsaicin. Rezistentní k To-
bacco mosaic virus patotyp 0.

Udržovatelem je SEMO a. s.

Roger
Roger je raná až středně pozdní 

hybridní odrůda.
Rostlina vysoká, plod krátký, na 

podélném řezu trojúhelníkovitý, 
na příčném řezu hranatý, stopeč-
ná jamka velmi mělká, apikální 
konec slabě špičatý, povrch hlad-
ký nebo velmi slabě zvrásněný, 
středně až silně lesklý, meziko-
morové brázdy velmi mělké až 
mělké, barva před zralostí tmavě 
zelená, ve zralosti světle až střed-
ně červená, oplodí tenké až střed-
ně tlusté, placenta neobsahuje 
kapsaicin. Rezistentní k Tobacco 
mosaic virus patotyp 0 a k Pepper 
mild mottle virus patotyp 1-2.

Udržovatelem je Consorzio Sa-
tiva Societa Cooperativa Agrico-
la, Itálie.

Srilanus
Srilanus je raná až středně 

pozdní hybridní odrůda.
Rostlina vysoká, plod středně 

dlouhý, na podélném řezu úzce 
trojúhelníkovitý, na příčném ře-
zu elipsovitý, stopečná jamka 
není, apikální konec velmi špiča-
tý, povrch slabě zvrásněný, střed-
ně lesklý, mezikomorové brázdy 
nejsou nebo velmi mělké, barva 
před zralostí světle zelená, ve zra-
losti světle až středně červená, 
oplodí tenké až středně tlusté, 
placenta obsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je SEMO a. s.

SS 1460
SS 1460 je velmi pozdní hyb-

ridní odrůda.
Rostlina středně vysoká až vy-

soká, plod středně dlouhý, na 
podélném řezu lichoběžníkovitý, 
na příčném řezu hranatý, stopeč-
ná jamka mělká až středně hlu-
boká, apikální konec silně vtlače-
ný, povrch hladký nebo velmi 
slabě zvrásněný, středně lesklý, 
mezikomorové brázdy středně 
hluboké, barva před zralostí tma-
vě zelená, ve zralosti středně žlu-
tá, oplodí tlusté až velmi tlusté, 
placenta neobsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je SENO SEED 
S. R. L. S., Itálie.

SS 1465
SS 1465 je velmi pozdní hyb-

ridní odrůda.
Rostlina středně vysoká až vy-

soká, plod krátký až středně 
dlouhý, na podélném řezu obdél-
níkovitý, na příčném řezu hrana-
tý, stopečná jamka středně hlu-
boká, apikální konec slabě vtla-
čený, povrch hladký nebo velmi 
slabě zvrásněný, středně lesklý, 

mezikomorové brázdy středně 
hluboké, barva před zralostí 
středně až tmavě zelená, ve zra-
losti středně až tmavě červená, 
oplodí středně tlusté až tlusté, 
placenta neobsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je SENO SEED 
S. R. L. S., Itálie.

Stephany
Stephany je pozdní hybridní 

odrůda.
Rostlina středně vysoká až vy-

soká, plod krátký až středně dlou-
hý, na podélném řezu čtvercovitý, 
na příčném řezu hranatý, stopeč-
ná jamka mělká, apikální konec 
slabě vtlačený, povrch slabě 
zvrásněný, středně lesklý, mezi-
komorové brázdy hluboké, barva 
před zralostí světle až středně ze-
lená, ve zralosti středně červená, 
oplodí tlusté, placenta neobsahu-
je kapsaicin. Rezistentní k Toba-
cco mosaic virus patotyp 0.

Udržovatelem je Ing. Blanka 
Uheríková.

Thalia
Thalia je raná až středně pozd-

ní hybridní odrůda pro pěstování 
ve skleníku a fóliovníku.

Rostlina vysoká, plod středně 
dlouhý až dlouhý, na podélném 
řezu úzce trojúhelníkovitý, na 
příčném řezu hranatý, stopečná 
jamka velmi mělká až mělká, 
apikální konec slabě špičatý, po-
vrch silně zvrásněný, středně 
lesklý, mezikomorové brázdy 
středně hluboké až hluboké, bar-
va před zralostí tmavě zelená, 
barva ve zralosti tmavě žlutá, 
oplodí tenké až středně tlusté, 
placenta neobsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je MORAVO-
SEED CZ a. s.

Violina
Violina je raná odrůda.
Rostlina nízká až středně vyso-

ká, plod velmi krátký až krátký, 
na podélném řezu trojúhelníko-
vitý, na příčném řezu kruhovitý, 
stopečná jamka velmi mělká až 
mělká, apikální konec zaoblený, 
povrch slabě zvrásněný, středně 
až silně lesklý, mezikomorové 
brázdy velmi mělké až mělké, 
barva před zralostí tmavě fialová, 
ve zralosti středně červená, oplo-
dí velmi tenké až tenké, placenta 
neobsahuje kapsaicin.

Udržovatelem je W. Legutko 
Przedsiębiorstwo Hodowlano-
-Nasienne Sp. z o. o., Polsko.

Warrior
Warrior je středně pozdní až 

pozdní hybridní odrůda.
Rostlina vysoká, plod středně 

dlouhý až dlouhý, na podélném 
řezu tvaru rohu, na příčném řezu 
hranatý, stopečná jamka velmi 
mělká, apikální konec slabě špi-
čatý, povrch slabě zvrásněný, sla-
bě lesklý, mezikomorové brázdy 
středně hluboké, barva před zra-
lostí velmi tmavě fialová, ve zra-
losti tmavě červená, oplodí tenké 
až středně tlusté, placenta neob-
sahuje kapsaicin.

Udržovatelem je Consorzio Sa-
tiva Societa Cooperativa Agrico-
la, Itálie.

Ing. Lenka Lefnerová
Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský

Registrované odrůdy papriky
Paprika (Capsicum annuum L.) je se svými 201 registrovanými odrůdami odrůdově nejbohatším zeleninovým druhem. Od 1. ledna 2022 do současnosti 
bylo ÚKZÚZ přijato 20 žádostí o registraci odrůdy papriky. Ve stejném období bylo ukončeno řízení o registraci u 18 odrůd a tyto odrůdy byly zapsány 
do Státní odrůdové knihy. Stávají se tak součástí Společného evropského katalogu odrůd zeleniny. Následující článek vás seznámí s těmito odrůdami.

Odrůdové pokusy v maďarském zkušebním úřadu NÉBIH Foto Ing. Pavla Bímová, Ph.D.

  32 ROSTLINNÁ VÝROBA Zemědělec 11/2024


